СОБРАНИЕ ДЕПУТАВ ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАТСИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 января 2015 г.  № 122-5-34
Об утверждении порядка рассмотрения Собранием депутатов Щетинского сельсовета Курского района Курской области проектов муниципальных программ Щетинского сельсовета Курского района Курской области и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Щетинского сельсовета Курского района Курской области
 На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   в целях совершенствования программно-целевого принципа формирования бюджета Щетинского сельсовета Курского района Курской области, в соответствии с Уставом Щетинского сельсовета Курского района Курской области, Собрание депутатов Щетинского сельсовета Курского района Курской области:
1. Утвердить Порядок рассмотрения Собранием депутатов Щетинского сельсовета Курского района Курской области проектов муниципальных программ Щетинского сельсовета Курского района Курской области и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Щетинского сельсовета Курского района Курской области.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Щетинского сельсовета

              С.А.Томатин

Приложение
К решению  Собрания депутатов

Щетинского сельсовета
от 30.01.2015  № 122-5-34
Порядок

рассмотрения Собранием  депутатов Щетинского сельсовета Курского района  проектов муниципальных программ Щетинского сельсовета Курского района  и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Щетинского сельсовета Курского района
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуры рассмотрения Собранием депутатов Щетинского сельсовета Курского района  проектов муниципальных программ Щетинского сельсовета Курского района  и предложений о внесении изменений в муниципальные программы        Щетинского сельсовета Курского района.

1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

1) муниципальная программа Щетинского сельсовета Курского района  (далее - муниципальная программа) представляет собой систему мероприятий (взаимоувязанных  по задачам, срокам осуществления и ресурсам), направленных на достижение приоритетов и целей социально-экономического развития Щетинского сельсовета Курского района;

2) подпрограмма муниципальной программы (далее - подпрограмма) - комплекс взаимоувязанных по целям, срокам и ресурсам мероприятий, нацеленных на решение конкретных задач в рамках муниципальной программы;

3) координатор муниципальной программы (далее - координатор) - должностное лицо из числа заместителей главы администрации;

4) заказчик муниципальной программы (подпрограммы) - главный распорядитель средств бюджета Щетинского сельсовета Курского района  (далее - муниципальный заказчик), осуществляющий в пределах своих полномочий разработку муниципальной программы и ее реализацию, а также координацию деятельности ответственных исполнителей по подготовке проекта программы и ее реализации, по формированию отчетности для мониторинга и оценки эффективности исполнения программных мероприятий;

5) ответственный исполнитель - заказчик муниципальной программы, структурное подразделение муниципального заказчика, муниципальные учреждения, иные организации    в случаях привлечения внебюджетных средств.

2. Направление проектов муниципальных программ

в Собрание депутатов Щетинского сельсовета Курского района
2.1. Администрация Щетинского сельсовета Курского района направляет проект муниципальной программы, исполненной в соответствии                      с постановлением Администрации Щетинского сельсовета Курского района
«Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Щетинского сельсовета Курского района», на рассмотрение в Собрание депутатов Щетинского сельсовета Курского района  (далее - Собрание депутатов).

2.2. Вместе с проектом муниципальной программы в Собрание депутатов должны быть представлены:

а) пояснительная записка к проекту муниципальной программы;

б) финансово-экономическое обоснование к проекту муниципальной программы, содержащее расчеты объемов расходов на реализацию мероприятий программы.

2.3. Проекты муниципальных программ представляются в Собрание депутатов не позднее сорока пяти календарных дней до дня внесения в Собрание депутатов проекта решения о бюджете Щетинского сельсовета Курского района на очередной финансовый год и плановый период.

3. Рассмотрение Собранием депутатов Щетинского сельсовета Курского района проектов муниципальных программ

3.1. Глава Щетинского сельсовета Курского района в течение одного рабочего дня, следующего за днем поступления проекта муниципальной программы в Собрание депутатов, направляет его одновременно с представленными к нему документами в постоянную комиссию Собрания депутатов.

3.2. Проект муниципальной программы и прилагаемые к нему документы рассматриваются на заседании комиссии Собрания депутатов в течение десяти рабочих дней со дня поступления проекта муниципальной программы.

3.3. Комиссия Собрания депутатов для рассмотрения проекта муниципальной программы вправе приглашать на свои заседания ответственного исполнителя муниципальной программы.

3.4. Комиссия Собрания депутатов для рассмотрения проекта муниципальной программы вправе запросить у ответственного исполнителя муниципальной программы дополнительные материалы и документы, содержащие обоснование проекта муниципальной программы.

3.5. По результатам рассмотрения проекта муниципальной программы Комиссия Собрания депутатов передает в Собрание депутатов материалы, связанные         с рассмотрением муниципальной программы, на основании которых Собрание депутатов может принять решение, содержащее рекомендации Администрации Щетинского сельсовета Курского района по проекту муниципальной программы, в том числе замечания и предложения, которые направляются в Администрацию Щетинского сельсовета Курского района.
3.6. Непринятие Собранием депутатов решения по проекту муниципальной программы, а также не рассмотрение проекта муниципальной программы на заседании комиссии Собрания
 депутатов в десятидневный срок не является препятствием для утверждения Администрацией Щетинского сельсовета Курского района соответствующей муниципальной программы.

4. Направление в Собрание депутатов Щетинского сельсовета Курского района   предложений о внесении изменений в муниципальные программы

4.1. Предложения о внесении изменений в муниципальную программу направляются Администрацией Щетинского сельсовета Курского района  в Собрание депутатов в виде проекта изменений в муниципальную программу (далее - проект изменений в муниципальную программу).

4.2. Проект изменений в муниципальную программу и прилагаемые         к нему документы рассматриваются Собранием депутатов в течение десяти рабочих дней со дня поступления проекта изменений в муниципальную программу в Собрание депутатов.

4.3. Проекты изменений в муниципальные программы, затрагивающие показатели (положения) решения о бюджете Щетинского сельсовета Курского района  на текущий финансовый год и плановый период и влекущие необходимость внесения       в данное решение изменений, представляются в Собрание депутатов не позднее тридцати календарных дней до дня внесения в Собрание депутатов соответствующего проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете Щетинского сельсовета на текущий финансовый год и плановый период.

4.4. Проект изменений в муниципальную программу направляется           в Собрание депутатов и рассматривается Собранием депутатов в соответствии          с разделами 2, 3 настоящего Порядка, с особенностями, установленными данным разделом.

PAGE